
Město Trutnov - zastupitelstvo města 
Zpracováno dne : 28.04.2008 

 
 
 
       U s n e s e n í 

z 2. zasedání zastupitelstva města ze dne 28. dubna 2008 
 
 
OBSAH 
Kontrola usnesení 
2008 - 61/2 Kontrola plnění usnesení ZM  

Mgr. Adamec 
2008 - 62/2 Strategický plán města  

Mgr. Adamec 
Majetek města 
Nemovitosti - prodej 
2008 - 63/2      

Mgr. Adamec 
2008 - 64/2     

Mgr. Adamec 
2008 - 65/2 Š     

Mgr. Adamec 
Nemovitosti - různé 
 
2008 - 66/2     

Mgr. Adamec 
2008 - 67/2 Náchodská čp. 214  

Mgr. Adamec 
2008 - 68/2 Horní Malá Úpa čp. 26  

Mgr. Adamec 
2008 - 69/2     

Mgr. Adamec 
2008 - 70/2 Horská čp. 142  

Mgr. Adamec 
2008 - 71/2 Procházkova čp. 818  

Mgr. Adamec 
2008 - 72/2     

Mgr. Adamec 
Pozemky - prodej 
2008 - 73/2    a násl., k. ú. Trutnov  

Mgr. Adamec 
2008 - 74/2        

Mgr. Adamec 
2008 - 75/2          

Mgr. Adamec 
2008 - 76/2   , k. ú. Trutnov  

Mgr. Adamec 
2008 - 77/2 p. p. 2132/8 a další, k. ú. Trutnov  

Mgr. Adamec 
2008 - 78/2      , k. ú. Trutnov  

Mgr. Adamec 
2008 - 79/2          

Mgr. Adamec 
2008 - 80/2 p. p. 2087/2, st.p. 4862/1, k. ú. Trutnov  

Mgr. Adamec 
2008 - 81/2        

Mgr. Adamec 
 

 1 



2008 - 82/2   , k. ú. Horní Staré Město  
Mgr. Adamec 

2008 - 83/2 p. p. 40, k. ú. Poříčí u Trutnova  
Mgr. Adamec 

2008 - 84/2 p. p. 2087/2, k. ú. Trutnov  
Mgr. Adamec 

2008 - 85/2 p. p. 77/1, p. p. 77/7, k.ú. Dolní Staré Město  
Mgr. Adamec 

2008 - 86/2 p. p. 1505/3, p. p. 1505/5, k. ú. Trutnov  
Mgr. Adamec 

2008 - 87/2 p. p. 343/1 a další, k. ú. Starý Rokytník  
Mgr. Adamec 

2008 - 88/2            
Mgr. Adamec 

2008 - 89/2   , k. ú. Trutnov  
Mgr. Adamec 

2008 - 90/2 p. p. 1988/1, k. ú. Trutnov  
Mgr. Adamec 

2008 - 91/2          
Mgr. Adamec 

2008 - 92/2   , k.ú. Trutnov  
Mgr. Adamec 

Pozemky - různé 
2008 - 93/2        

Mgr. Adamec 
2008 - 94/2 p. p. 13/2, k. ú. Babí  

Mgr. Adamec 
2008 - 95/2   , k. ú. Horní Staré Město  

Mgr. Adamec 
2008 - 96/2   , k. ú. Trutnov  

Mgr. Adamec 
2008 - 97/2 p. p. 980 a další, k. ú. Dolní Staré Město  

Mgr. Adamec 
2008 - 98/2   , k. ú. Trutnov  

Mgr. Adamec 
2008 - 99/2 p. p. 2919 a další, k. ú. Trutnov  

Mgr. Adamec 
2008 - 100/2 121/1 a další, k. ú. Bezděkov u Trutnova  

Mgr. Adamec 
2008 - 101/2 p. p. 2617, k. ú. Trutnov  

Mgr. Adamec 
2008 - 102/2   , k. ú. Dolní Staré Město  

Mgr. Adamec 
2008 - 103/2 p. p. 599/36, k. ú. Poříčí u Trutnova  

Mgr. Adamec 
2008 - 104/2 p. p. 1110/1 a další, k. ú. Debrné  

Mgr. Adamec 
2008 - 105/2 p. p. 2773/1, p. p. 2460/4, k. ú. Trutnov  

Mgr. Adamec 
2008 - 106/2 p. p. 131/3, k. ú. Dolní Staré Město  

Mgr. Adamec 
2008 - 107/2 p. p. 165/1, k. ú. Trutnov  

Mgr. Adamec 
2008 - 108/2            

Mgr. Adamec 
2008 - 109/2 p. p. 1290/3 a další, k. ú. Zlatá Olešnice  

Mgr. Adamec 
2008 - 110/2          

Mgr. Adamec 
 2 



2008 - 111/2 ARKADIA, a. s. Trutnov  
Mgr. Adamec 

Bytové záležitosti 
2008 - 112/2        

Mgr. Adamec 
2008 - 113/2      

Mgr. Adamec 
Finanční záležitosti 
2008 - 114/2 Rozpočet města pro rok 2008  

Mgr. Adamec 
Různé 
2008 - 115/2 Výroční zprávy P ČR, MP a HZS za r. 2007  

Mgr. Adamec 
2008 - 116/2 Jednací řád ZM  

Mgr. Adamec 
2008 - 117/2 Půjčky ze Státního fondu rozvoje bydlení  

Ing. Horynová 
2008 - 118/2 Půjčky ze Státního fondu rozvoje bydlení  

Ing. Horynová 
2008 - 119/2 Půjčky ze Státního fondu rozvoje bydlení  

Ing. Horynová 
2008 - 120/2 Regenerace MPZ - rozdělení dotace  

Ing. Horynová 
2008 - 121/2 Zásady č. 1/2008 - příspěvek na technickou a dopravní infrastrukturu  

Ing. Horynová 
2008 - 122/2 Vyřazení neupotřebitelných majetkových předmětů  

Mgr. Adamec 
2008 - 123/2 Podchod pro pěší - Šestidomí  

Ing. Horynová 
2008 - 124/2 Územně plánovací smlouva-bytové domy Červený kopec  

Ing. Horynová 
2008 - 125/2 Dohoda o narovnání  

Mgr. Adamec 
2008 - 126/2 Rekonstrukce ul. Svažitá, Kryblická a U Pramene  

Ing. Horynová 
2008 - 127/2 Kontrolní výbor ZM  

Mgr. Adamec 
 
 
 
Kontrola usnesení 
[ 2005 - 433 ] ZM 01.01 Urč.:Mgr. Hendrych T : 23.06.2008 
 
[ 2008 - 61 ] 
Kontrola plnění usnesení ZM 

zastupitelstvo města 
b e r e   n a   v ě d o m í 

* 01.01 * 
informaci o plnění usnesení zastupitelstva města 
* 01.02 * 
informaci o plnění investičních akcí 
 

s t a n o v u j e 
* 02.01 * 
termín další kontroly plnění usnesení 2005-433/6 na příští zasedání ZM 
 
 
 
 

 3 



[ 2008 - 62 ] 
Strategický plán města 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
provedení I. části aktualizace Strategického plánu rozvoje města Trutnova společností Berman Group, s. r. o. 
Praha za cenu do 200000,- Kč vč. DPH, která bude obsahovat přípravnou a analytickou fázi 
 

u k l á d á 
* 02.01 Urč:Mgr. Hendrych T:23.06.2008 * 
zajistit objednání první části aktualizace strategického plánu po schválení rozpočtových změn 
 
Majetek města 
Nemovitosti - prodej 
 
[ 2008 - 63 ] 

    
zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej garáže č.  v I. podzemním podlaží a nebytového prostoru č.  ve druhém nadzemním podlaží 
domu čp.  na st. p. , čp.  na st. p. , čp.  na st. p. , čp.  na st. p. , čp.  na 
st. p. , čp.  na st. p. 1  v ulici  a čp.  na st. p.  v ulici , včetně 
spoluvlastnických podílů na společných částech domu a na pozemcích st. p.         

           , v části města Horní Předměstí, v obci a k. ú. Trutnov, v 
rozsahu znaleckého posudku ze dne 20.3.2000 a Dohody o vypořádání velikosti spoluvlastnických podílů a 
narovnání v domě čp.    ze dne 27.11.2006: 
- garáž č.  do vlastnictví pí  , trvale bytem   , Trutnov, za 
nabízenou cenu 327000,- Kč. 
- nebytový prostor č.  do vlastnictví p.  , trvale bytem  , Trutnov, za 
nabízenou cenu 705000,- Kč. 
 
[ 2008 - 64 ] 

   
zastupitelstvo města 

 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej 2 bytových jednotek - č.  a č.  v domě čp.  na st. p.  v ulici , včetně 
spoluvlastnických podílů na společných částech domu a pozemku st. p. , v části města Dolní Předměstí, v 
obci a k. ú. Trutnov, v rozsahu znaleckého posudku ze dne 5.9.2004 a Změny prohlášení vlastnictví bytových 
jednotek ze dne 24.6.2004, zájemci s nejvyšší nabídkou: 
1) bytová jednotka č.  v I. NP do vlastnictví p.  , trvale bytem  , za 
nabídnutou cenu 902000,- Kč 
2) bytová jednotka č.  ve II. NP do vlastnictví p.  , trvale bytem  , za 
nabídnutou cenu 855000,- Kč 

 
b e r e   n a   v ě d o m í 

* 02.01 * 
žádost manželů , trvale bytem  , Trutnov, kteří žádají zastupitelstvo, aby při 
posuzování žádosti podpořili jejich nabídku na odkoupení obou bytů dle Zásad pro prodej.... 
 
[ 2008 - 65 ] 

   
zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej 3 bytových jednotek - č.      v domě čp.  na st. p.  v ulici , včetně 
spoluvlastnických podílů na domě a pozemku st. p. , v části města Střední Předměstí, v obci a k. ú. 

 4 



Trutnov, v rozsahu znaleckého posudku ze dne 5.9.2004 a Změny prohlášení vlastnictví bytových jednotek ze 
dne 24.6.2004, těmto zájemcům: 
1) bytová jednotka č.  v I. NP do vlastnictví p.  , trvale bytem  , Trutnov, za 
nabídnutou cenu 875000,- Kč 
2) bytová jednotka č.  ve III. NP do vlastnictví p.   trvale bytem  , Trutnov, 
za nabídnutou cenu 750000,- Kč 
3) bytová jednotka č.  ve III. NP do vlastnictví pí  , trvale bytem  , Trutnov, za 
nabídnutou cenu 881000,- Kč 
 
Nemovitosti - různé 
 
[ 2008 - 66 ] 

   
zastupitelstvo města 
b e r e   n a   v ě d o m í 

* 01.01 * 
převod podílu  za nabízenou cenu 850000,- Kč pí   na třetí osobu 
 

n e s o u h l a s í 
* 02.01 * 
s uplatněním svého předkupního práva na domě čp.  na st. p.  v ul. , v části města Horní 
Předměstí, v obci a k. ú. Trutnov 
 
[ 2008 - 67 ] 
Náchodská čp. 214 

zastupitelstvo města 
r u š í 

* 01.01 * 
usnesení zastupitelstva města 2007-157/4 ze dne 25.6.2007 a 2007-211/5 ze dne 24.9.2007 v plném znění 
 
[ 2008 - 68 ] 
Horní Malá Úpa čp. 26 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
nové zveřejnění prodeje rekreační chaty čp. 26 na st. p. 25, spolu s pozemky st. p. 25, p. p. 76/1, p. p. 76/2, p. 
p. 76/3 a p. p. 419, vše v části obce a k. ú. Horní Malá Úpa, obec Malá Úpa, na dobu minimálně 60 dnů, s 
minimální cenou k jednání 5000000,- Kč. 
 
[ 2008 - 69 ] 

   
zastupitelstvo města 
n e s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej nemovitostí - domu čp.  na st. p. , dřevěné kolny na st. p.  v ul. , spolu s pozemky 
st. p.    , p. p.     , v části města a k. ú. Horní Staré Město, obec Trutnov žadatelům 
p.  , trvale bytem  , Úpice, firmě Yorktown a. s., se sídlem Sokolovská 27/93, 
Praha, IČ 27443922, manželům   a  , trvale bytem     

   
 
r u š í 

* 02.01 * 
usnesení MZ  ze dne  v plném znění 
 

s o u h l a s í 
* 03.01 * 
s ukončením smlouvy o dílo na zajištění prodeje nemovitostí z majetku města Trutnova dohodou s realitní 
kanceláří Atrium se sídlem Příbram VII - 184, IČ 45859990 
 

 5 



s c h v a l u j e 
* 04.01 * 
nové zveřejnění prodeje nemovitostí dle Zásad pro prodej...., kromě změny v § 14, odst. 1 - platí úhrada v 
plné výši kupní ceny před podpisem kupní smlouvy a to do dvou měsíců od schválení zastupitelstvem města, 
ale bez uplatnění slevy 20 % ze sjednané ceny, za nabídkovou cenu 1309379,- Kč. 
 
[ 2008 - 70 ] 
Horská čp. 142 

zastupitelstvo města 
r u š í 

* 01.01 * 
usnesení MZ 2000-64/2 ze dne 28.3.2000 v plném znění 
 

s o u h l a s í 
* 02.01 * 
s ukončením smlouvy o dílo na zajištění prodeje nemovitostí z majetku města Trutnova dohodou s realitní 
kanceláří Atrium se sídlem Příbram VII - 184, IČ 45859990 
 

s c h v a l u j e 
* 03.01 * 
nové zveřejnění prodeje nemovitostí - domu čp. 142 na st. p. 10/1 v ul. Horská, spolu s pozemkem st. p. 10/1, 
v části města a k. ú. Horní Staré Město, v obci Trutnov, dle Zásad pro prodej...., kromě změny v § 14, odst. 1 - 
platí úhrada v plné výši kupní ceny před podpisem kupní smlouvy a to do dvou měsíců od schválení 
zastupitelstvem města, ale bez uplatnění slevy 20 % ze sjednané ceny, za nabídkovou cenu 1078452,- Kč. 
 
[ 2008 - 71 ] 
Procházkova čp. 818 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
nové zveřejnění prodeje nemovitostí - budovy čp. 818 na st. p. 5307 v ul. Procházkova, spolu s pozemkem st. 
p. 5307, v části města Střední Předměstí, v obci a k. ú. Trutnov na dobu minimálně 60 dnů s minimální cenou 
k jednání 7350000,- Kč. 
 
[ 2008 - 72 ] 

   
zastupitelstvo města 
n e s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej nemovitostí - domu čp.  na st. p. , zděné kolny na st. p. , spolu s pozemky st. p. , st. p. 

 a p. p. , v ul. , v části města Poříčí, v obci Trutnov, v k. ú. Poříčí u Trutnova žadatelům 
  a  , trvale bytem        

 
s c h v a l u j e 

* 02.01 * 
nové zveřejnění prodeje nemovitostí dle Zásad pro prodej...., kromě změny v § 14, odst. 1 - platí úhrada v 
plné výši kupní ceny před podpisem kupní smlouvy a to do dvou měsíců od schválení zastupitelstvem města, 
ale bez uplatnění slevy 20 % ze sjednané ceny, za nabídkovou cenu 877448,- Kč. 
 
Pozemky - prodej 
 
[ 2008 - 73 ] 
st. p.  a násl., k. ú. Trutnov 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej podílů ze stavebních parcel č.             v k. ú. Trutnov, ul. 

, vlastníkům bytových jednotek v budovách čp.       (pozemky pod budovami) za 
nabízenou kupní cenu 80,- Kč/m2 dle níže uvedeného seznamu. Kupující uhradí veškeré poplatky spojené s 

 6 



převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. S dědicem (dědici) pí   bude uzavřena kupní 
smlouva až po vyřízení dědického řízení. 
1. jednotka č.       podíl 935/20628 
2. jednotka č.       podíl 769/20628 
3. jednotka č.       podíl 767/20628 
4. jednotka č.     podíl 935/20628 
5. jednotka č.     podíl 767/20628 
6. jednotka č.       podíl 767/20628 
7. jednotka č.     podíl 101/3438 
8. jednotka č.     podíl 379/20628 
9. jednotka č.                                                    podíl 379/20628 
10.jednotka č.                                                    podíl 767/20628 
11.jednotka č.       podíl 311/6876 
12.jednotka č.        podíl 935/20628 
13. jednotka č.       podíl 769/20628 
14. jednotka č.     podíl 151/5157 
15. jednotka č.       podíl 769/20628 
16. jednotka č.     podíl 379/20628 
17. jednotka č.                                                podíl 767/20628 
18. jednotka č.     podíl 101/3438 
19. jednotka č.     podíl 379/20628 
20. jednotka č.       podíl 769/20628 
21. jednotka č.       podíl 935/20628 
22. jednotka č.       podíl 769/20628 
23. jednotka č.     podíl 311/6876 
24. jednotka č.                                     podíl 85/2292 
25. jednotka č.       podíl 101/3438 
26. jednotka č.       podíl 935/20628 
27. jednotka č.     podíl 769/20628 
28. jednotka č.     podíl 935/20628 
 
[ 2008 - 74 ] 
p. p.     

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej    (2212 m2) v k. ú.  pí   k rozšíření vlastního pozemku za kupní cenu 
125,- Kč/m2. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2008 - 75 ] 

  , k. ú.    
zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej části    (cca 12 m2) v k. ú.   , ul. , p.  . Jedná se o 
pozemek pod částí garáže, části nájezdu do garáže a část na rozšíření zahrady za kupní cenu 300,- Kč/m2. 
Kupující uhradí veškeré poplatky spojené s převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2008 - 76 ] 

  , k. ú. Trutnov 
zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej    (17 m2) v k. ú. Trutnov manž.     , pozemek pod objektem 
řadové garáže ve vlastnictví žadatelů, za nabízenou kupní cenu 600,- Kč/m2. Kupující uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
 
 

 7 



[ 2008 - 77 ] 
p. p. 2132/8 a další, k. ú. Trutnov 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej pozemků v k. ú. Trutnov za kupní cenu 1,- Kč/m2. Jedná se o pozemky pod okapovými chodníčky. 
Kupující uhradí veškeré poplatky spojené s převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí: 
1. část p. p. 2132/8 (cca 36 m2) Společenství vlastníků bytových jednotek Žižkova 457, Trutnov 
2. část p. p. 2132/10 (cca 29 m2) a část p. p. 2132/4 (cca 7 m2) Společenství vlastníků bytových jednotek 
Žižkova 468 Trutnov 
 
[ 2008 - 78 ] 

      k. ú. Trutnov 
zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
budoucí prodej části    (cca 20 m2 ± 15 %) a části    (cca 20 m2 ± 15 %) v k. ú. Trutnov p. 

  za kupní cenu 650,- Kč/m2 s tím, že prodej bude realizován až po kolaudaci stavby dvou 
řadových garáží, kterou kupující bude realizovat na základě nájemního vztahu. Kupující uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí 
 
[ 2008 - 79 ] 

        
zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej části    (cca 168 m2) v k. ú.    p.   k rozšíření vlastního 
pozemku za nabízenou kupní cenu 125,- Kč/m2. Kupující uhradí veškeré poplatky spojené s převodem, vyjma 
daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2008 - 80 ] 
p. p. 2087/2, st.p. 4862/1, k. ú. Trutnov 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
budoucí prodej části p. p. 2087/2 (cca 3080 m2) a části st. p. 4862/1 (cca 1575 m2) v k. ú. Trutnov Stavebně 
investiční společnosti Protivítr - invest s. r. o. Náchod. Kupní smlouva bude podepsána až po kolaudaci 
výstavby bytových domů, které musí být se čtyřmi podlažími s využitým podkrovím a možností využití části 
objektů na občanskou vybavenost, přičemž součástí výstavby musí být zřízení 1.5 odstavného stání pro 
osobní auta na 1 bytovou jednotku, z nichž min. 50 % bude umístěno v objektech. Pozemky odprodat za 
nabízenou kupní cenu 817.50 Kč/m2. Budoucí kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem pozemků, 
vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2008 - 81 ] 

      
zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej    (514 m2) v    p.   k rozšíření jeho budoucího pozemku za 
nabízenou kupní cenu 125,- Kč/m2. Kupní smlouva bude podepsána až po doložení vlastnictví k      

  Na kupujícího přejde nájemní vztah dle NS . Kupující uhradí veškeré poplatky spojené s 
převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2008 - 82 ] 

  , k. ú. Horní Staré Město 
zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej části    (cca 160 m2) v k. ú. Horní Staré Město, ul. , manž.    

 8 



 k rozšíření vlastního pozemku za nabízenou kupní cenu 250,- Kč/m2. Kupující uhradí veškeré 
poplatky spojené s převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2008 - 83 ] 
p. p. 40, k. ú. Poříčí u Trutnova 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej části p. p. 40 (cca 13 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova, ul. Ječná, Společenství vlastníků jednotek 
Náchodská 444 - 445, pozemek pod stávajícím přístřeškem pro odpadní kontejnery (popelnice), za kupní 
cenu 100,- Kč/m2 s tím, že mezi bokem čp. 444 a zadní částí přístřešku musí být zachován stávající chodník a 
zelený pruh o celkové šíři cca 2 m. Kupující uhradí veškeré poplatky spojené s převodem, vyjma daně z 
převodu nemovitostí. 
 
[ 2008 - 84 ] 
p. p. 2087/2, k. ú. Trutnov 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej části p. p. 2087/2 (cca 362 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Roty Nazdar, firmě SIKO KOUPELNY a. s. k 
rozšíření vlastního pozemku za účelem zvětšení skladovacích prostor za nabízenou kupní cenu 1500,- Kč/m2. 
Kupující uhradí veškeré poplatky spojené s převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2008 - 85 ] 
p. p. 77/1, p. p. 77/7, k.ú. Dolní Staré Město 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej p. p. 77/1 (75 m2) a p. p. 77/7 (430 m2) v k. ú. Dolní Staré Město firmě Autostyl, spol. s r. o. Trutnov za 
účelem rozšíření vlastního pozemku k podnikatelské činnosti za nabízenou kupní cenu 500,- Kč/m2. Kupující 
uhradí veškeré poplatky spojené s převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2008 - 86 ] 
p. p. 1505/3, p. p. 1505/5, k. ú. Trutnov 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej části p. p. 1505/3 a části p. p. 1505/5 (celkem cca 64 m2) v k. ú. Trutnov, Kryblice, ul. M. Gorkého a Bří 
Čapků, Společenství vlastníků jednotek Maxima Gorkého 265, 266, 267 Trutnov, pozemek pod okapovým 
chodníčkem kolem domů ve vlastnictví žadatele, za nabízenou kupní cenu 1,- Kč/m2. Kupující uhradí veškeré 
poplatky spojené s převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2008 - 87 ] 
p. p. 343/1 a další, k. ú. Starý Rokytník 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej části p. p. 343/1, díl "a" o výměře 479 m2, části p. p. 343/4, díl "b" o výměře 27 m2, části p. p. 343/3, díl 
"c" o výměře 348 m2 a části p. p. 347, díl "d" o výměře 209 m2 v k. ú. Starý Rokytník státnímu podniku Lesy 
České republiky, s. p., Správa toků – oblast povodí Labe, Hradec Králové, za kupní cenu dle znaleckého 
posudku s tím, že kupující uhradí veškeré poplatky spojené s převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2008 - 88 ] 

          
zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej    (624 m2) a    (118 m2) v k. ú.    pí   k rozšíření vlastního 
pozemku za nabízenou kupní cenu 125,- Kč/m2. Kupující uhradí veškeré poplatky spojené s převodem, vyjma 

 9 



daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2008 - 89 ] 

  , k. ú. Trutnov 
zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej části    (cca 124 m2) v k. ú. Trutnov, ul.  , manž. J     na 
rozšíření svých pozemků za kupní cenu ve výši 250,- Kč/m2. Kupující uhradí veškeré poplatky spojené s 
převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí a úhradu za bezesmluvní užívání pozemku 3 roky zpětně ve 
výši 3,- Kč/m2/rok. 
 
[ 2008 - 90 ] 
p. p. 1988/1, k. ú. Trutnov 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej části p.p. 1988/1 (cca 280 m2) včetně opěrné zdi na p. p. 1988/1 (podél st. p. 663) v k. ú. Trutnov SVJ 
Pražská 392 za účelem zajištění přístupu a příjezdu do garáží v domě čp. 392 za kupní cenu 250,- Kč/m2. 
Předmětem prodeje není schodiště vedoucí do ul. Žižkova. Kupující uhradí veškeré poplatky spojené s 
převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2008 - 91 ] 

  , k. ú.    
zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej části    (cca 600 m2) v k. ú.   , ul.  , pí   k rozšíření 
vlastního pozemku za nabízenou kupní cenu 250,- Kč/m2. Kupující uhradí veškeré poplatky spojené s 
převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2008 - 92 ] 

  , k.ú. Trutnov 
zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej podílu  z p. p.  v k. ú. Trutnov vlastníkům bytových jednotek čp.  ul. 

 za kupní cenu ve výši 260,- Kč/m2, t.j. manž. , manž. , manž. , 
manž.     (dcera) a pí  , přičemž velikost spoluvlastnických podílů 
bude stejná jako na společných částech domu čp. . Kupující uhradí veškeré poplatky spojené s 
převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
Pozemky - různé 
 
[ 2008 - 93 ] 

      
zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
výkup    (272 m2) v k. ú.  od vlastníka, kterým je p.  , bytem   Č , 
za výkupní cenu 50,- Kč/m2 
 
[ 2008 - 94 ] 
p. p. 13/2, k. ú. Babí 

zastupitelstvo města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s přechodem vlastnických práv k p. p. 13/2 v k. ú. Babí od ČR - Pozemkového fondu ČR. Pozemek přešel na 
město Trutnov dle zákona č. 172/1991 Sb. ve znění zákona č. 114/2000 Sb. 

 10 



[ 2008 - 95 ] 
  , k. ú. Horní Staré Město 

zastupitelstvo města 
n e s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej    (170 m2) v k. ú. Horní Staré Město p.  i za nabízenou kupní cenu 50,- Kč/m2 
 
[ 2008 - 96 ] 

   k. ú. Trutnov 
zastupitelstvo města 
n e s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej části    (cca 448 m2) v k. ú. Trutnov,  , ul. , manž.    

, ale ani jiným zájemcům z důvodu, že pozemek je historickým majetkem církve. 
 
[ 2008 - 97 ] 
p. p. 980 a další, k. ú. Dolní Staré Město 

zastupitelstvo města 
n e s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
v současnosti pronájem s budoucí koupí p. p. 980 (2093 m2), p. p. 2181 (884 m2) a p. p. 2175/2 (20622 m2) v 
k. ú. Trutnov, dále p. p. 106/3 (203 m2), p. p. 496/1 (1400 m2) a p. p. 179/29 (41667 m2) v k. ú. Dolní Staré 
Město obchodní firmě ORCO Pratur a. s., se sídlem Přemyslovská 43, Praha 3 k výstavbě komerční zóny, 
která bude obsahovat velkoprostorové obchodní jednotky v kombinaci s obchodní pasáží a příslušnými 
parkovacími plochami, kde jedním nosným programem areálu bude prodejna domácích potřeb, zahradnického 
materiálu (např. OBI, Hornbach) či s jinou podobnou náplní z důvodu, že některé potřebné pozemky nejsou 
dosud ve vlastnictví města Trutnov. 
 
[ 2008 - 98 ] 

  , k. ú. Trutnov 
zastupitelstvo města 
n e s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej části    (cca 25 m2) v k. ú. Trutnov, , k výstavbě řadové garáže (přístavba ke 
stávajícím garážím) pí   
 
[ 2008 - 99 ] 
p. p. 2919 a další, k. ú. Trutnov 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
výkup p. p. 2919 (293 m2) a tří částí p. p. 1523/2 v k. ú. Trutnov, Kryblice, od Královéhradeckého kraje za 
cenu dle znaleckého posudku. Část o výměře 1 m2, t.j. nově vzniklé p. p. 2311/7, část o výměře 153 m2, t.j. 
nově vzniklé p. p. 1523/50 a část o výměře 262 m2, t.j. nově vzniklé p. p. 1523/51. Náklady spojené s 
převodem mimo daně z převodu nemovitostí hradí kupující. 
 
[ 2008 - 100 ] 
121/1 a další, k. ú. Bezděkov u Trutnova 

zastupitelstvo města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s přechodem vlastnických práv k části p. p. 121/1, části p. p. 195/1 a části p. p. 195/2, vše v k. ú. Bezděkov u 
Trutnova od ČR - PF ČR. Pozemky přešly na město Trutnov dle § 2 zákona č. 172/1991 Sb. ve znění zákona 
č. 114/2000 Sb. 
 
 
 
 
 

 11 



[ 2008 - 101 ] 
p. p. 2617, k. ú. Trutnov 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
převod tělesa komunikace umístěného na části p. p. 2617 (cca 220 m2) v k. ú. Trutnov, Nové Dvory, ul. 
Dolnoměstská, od p. Otakara Součka do majetku města Trutnov ve smyslu podmínek nájemní smlouvy č. 
260008 formou darovací smlouvy. Kolaudace stavby komunikace dle sdělení nájemce bude k 31.3.2008. 
 
[ 2008 - 102 ] 

  , k. ú. Dolní Staré Město 
zastupitelstvo města 
n e s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej    (453 m2) v k. ú. Dolní Staré Město manž.     k zahrádkářským 
účelům za nabízenou kupní cenu 250,- Kč/m2 
 
[ 2008 - 103 ] 
p. p. 599/36, k. ú. Poříčí u Trutnova 

zastupitelstvo města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s přechodem vlastnických práv k p.p. 599/36 (4105 m2) - lesní pozemek v k. ú. Poříčí u Trutnova dle zákona č. 
172/1991 Sb. ve znění zákona č. 114/2000 Sb. z Lesů České republiky s. p. Hradec Králové (LV 5030) na 
město Trutnov (LV 10001). 
 
[ 2008 - 104 ] 
p. p. 1110/1 a další, k. ú. Debrné 

zastupitelstvo města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s přechodem vlastnických práv k p.p. 1110/1 (15635 m2), p. p. 1110/8 (1369 m2) a p. p. 1110/10 (128 m2), vše 
druh pozemku ostatní plocha - využití ostatní komunikace v k. ú. Debrné dle zákona č. 172/1991 Sb. ve znění 
zákona č. 114/2000 Sb. z Lesů České republiky s. p. Hradec Králové (LV 253) na město Trutnov (LV 10001). 
 
[ 2008 - 105 ] 
p. p. 2773/1, p. p. 2460/4, k. ú. Trutnov 

zastupitelstvo města 
n e s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
přijetí daru se třemi podmínkami od navrhovatele Krajské veterinární správy pro Královéhradecký kraj, kde 
předmětem darování je p. p. 2773/1 a p. p. 2460/4 v k. ú. Trutnov s tím, že veškeré náklady spojené s 
převodem nemovitostí uhradí město, darované nemovitosti nebudou ve lhůtě kratší deseti let převedeny na 
jiného vlastníka a nebude změněn charakter užívání nemovitostí. 
 
[ 2008 - 106 ] 
p. p. 131/3, k. ú. Dolní Staré Město 

zastupitelstvo města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s přechodem vlastnických práv k p.p. 131/3 v k. ú. Dolní Staré Město z ČR - Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových na město Trutnov. Pozemky přešly na město dle § 2a zákona č. 172/1991 Sb. ve znění 
zákona č. 114/2000 Sb. 
 
 
 
 
 
 

 12 



[ 2008 - 107 ] 
p. p. 165/1, k. ú. Trutnov 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
výkup části p. p. 165/1 (10 m2) v k. ú. Trutnov od Královéhradeckého kraje do vlastnictví města Trutnov za 
kupní cenu 300,- Kč/m2. Náklady spojené s převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí uhradí kupující 
 
[ 2008 - 108 ] 

   a další, k. ú.    
zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
směnu pozemků    (845 m2) v majetku p.  Č  za část    (cca 38 m2), část   

 (cca 210 m2), část    (cca 180 m2), část    (cca 115 m2), část    (cca 122 m2) 
a část    (cca 180 m2), t.j. celkem 845 m2 v majetku města Trutnova, vše v k. ú.   . 
Náklady spojené se směnou budou hrazeny každou stranou z jedné poloviny. 
 
[ 2008 - 109 ] 
p. p. 1290/3 a další, k. ú. Zlatá Olešnice 

zastupitelstvo města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s přechodem vlastnických práv k p. p. 1290/3, p. p. 1290/4, p. p. 1290/5, p. p. 1294/3 a p. p. 2017/1 v k. ú. 
Zlatá Olešnice od Lesů České republiky. Pozemky přešly na město Trutnov dle zákona č. 172/1991 Sb. ve 
znění zákona č. 114/2000 Sb. 
 
[ 2008 - 110 ] 

        
zastupitelstvo města 
r u š í 

* 01.01 * 
usnesení   ze dne , kterým byl schválen prodej    (979 m2) v     

 pí   
 
[ 2008 - 111 ] 
ARKADIA, a. s. Trutnov 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
podpis smlouvy "Smlouva o spolupráci a vzájemné podpoře rozvoje pozemků" mezi společností ARKADIA, a. 
s. a městem Trutnov dle předloženého znění 
 
Bytové záležitosti 
 
[ 2008 - 112 ] 

      
zastupitelstvo města 
n e s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prominutí placení úroku z prodlení ve věci smlouvy o dílo - provedení stavebních prací na domě   ze 
dne 2.6.1997 p.   ve výši 142657,- Kč. 
 
[ 2008 - 113 ] 

    
zastupitelstvo města 
n e s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
přidělení bytu pro p.  , trv. bytem   mimo "Zásady č. 4/2003 pro postup při pronájmu 

 13 



obecních bytů" 
 
Finanční záležitosti 
 
[ 2008 - 114 ] 
Rozpočet města pro rok 2008 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
úpravy rozpočtu města Trutnova pro rok 2008 dle předloženého návrhu 
 
Různé 
 
[ 2008 - 115 ] 
Výroční zprávy P ČR, MP a HZS za r. 2007 

zastupitelstvo města 
b e r e   n a   v ě d o m í 

* 01.01 * 
výroční zprávu Policie ČR za rok 2007 
* 01.02 * 
výroční zprávu Městské policie Trutnov za rok 2007 
* 01.03 * 
výroční zprávu Hasičského záchranného sboru za rok 2007 
 
[ 2008 - 116 ] 
Jednací řád ZM 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
změnu Jednacího řádu Zastupitelstva města Trutnova v navrženém znění 
 
[ 2008 - 117 ] 
Půjčky ze Státního fondu rozvoje bydlení 

zastupitelstvo města 
r u š í 

* 01.01 * 
část usnesení ZM 2008-53/1 o poskytnutí prostředků ze Státního fondu rozvoje bydlení, týkající se výše 
750000,- Kč pro SVJ pro dům čp. 268 - 270 M. Gorkého 
 

s c h v a l u j e 
* 02.01 * 
poskytnutí prostředků ze Státního fondu rozvoje bydlení pro SVJ pro dům čp. 268 - 270 M. Gorkého ve výši 
1100000,- Kč. 
 
[ 2008 - 118 ] 
Půjčky ze Státního fondu rozvoje bydlení 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodloužení termínu čerpání prostředků a dokončení prací na něž byla poskytnuta půjčka ze Státního fondu 
rozvoje bydlení p.   do 31.10.2008 
* 01.02 * 
prominutí smluvních sankcí za podmínky dokončení prací na něž byla poskytnuta půjčka ze Státního fondu 
rozvoje bydlení v prodlouženém termínu 
 
 
 
 
 

 14 



[ 2008 - 119 ] 
Půjčky ze Státního fondu rozvoje bydlení 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
poskytnutí prostředků ze Státního fondu rozvoje bydle SV domu čp. 278 - 280 M. Pujmanové ve výši  
425000,- Kč. 
 
[ 2008 - 120 ] 
Regenerace MPZ - rozdělení dotace 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
žádosti o příspěvek dle předloženého návrhu 
* 01.02 * 
rozdělení finančních prostředků žadatelům na dotaci v "Programu regenerace MPZ pro rok 2008" dle 
předloženého návrhu 
 
[ 2008 - 121 ] 
Zásady č. 1/2008 - příspěvek na technickou a dopravní infrastrukturu  

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
Zásady č. 1/2008 o poskytování příspěvku na technickou a dopravní infrastrukturu za účelem podpory bytové 
výstavby 
 
[ 2008 - 122 ] 
Vyřazení neupotřebitelných majetkových předmětů 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
vyřazení neupotřebitelných předmětů uvedených v návrhu z evidence v hodnotě nad 20000,- Kč. 
 
[ 2008 - 123 ] 
Podchod pro pěší - Šestidomí 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
předloženou smlouvu o smlouvě budoucí darovací na stavební objekty SO01 - podchod, SO03 - železniční 
svršek a SO05 zabezpečovací technika a inženýrské sítě na stavbě "Trutnov - podchod pro pěší pod 
železniční tratí v ul. Horská - Šestidomí"  
 

u k l á d á 
* 02.01 Urč:Ing. Franc T:05.05.2008 * 
zajistit uzavření smlouvy se SŽDC s. o. Praha 
 
[ 2008 - 124 ] 
Územně plánovací smlouva – bytové domy Červený kopec 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
uzavření územně plánovací smlouvy pro bytovou výstavbu na Červeném kopci s firmou Ingservis s. r. o., 
Vodní 177, Trutnov, IČ 25285033 v předloženém znění 
 
 
 
 
 
 

 15 



[ 2008 - 125 ] 
Dohoda o narovnání – Michal Fűrnberg  

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
obsah dohody o narovnání dle předloženého návrhu 
 
[ 2008 - 126 ] 
Rekonstrukce ul. Svažitá, Kryblická a U Pramene 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo s firmou GEOSAN DOPRAVNÍ STAVBY a. s. Zásmuky 
 

u k l á d á 
* 02.01 Urč:Ing. Horynová T:30.04.2008 * 
zajistit uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo 
 
[ 2008 - 127 ] 
Kontrolní výbor ZM 

zastupitelstvo města 
o d v o l á v á 

* 01.01 * 
p. Michala Janouška z členství v Kontrolním výboru ZM na základě jeho vlastní žádosti 
 

j m e n u j e 
* 02.01 * 
p. Petra Vanžuru členem Kontrolního výboru ZM s platností od 28.4.2007 
 
Zapsala :Matoušová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Ivan Adamec        Mgr. Tomáš Hendrych 
  starosta města Trutnova     místostarosta 

 16 


